Stahlrohre
Produktkatalog
23mm-
SP 15:1 Deutsch
The world’s fastest ducting™
2 ORDERMAIL: SALESDK@NORDFAB.COM
Ø
Gewicht, kg

 FSDB.
•  Lieferbar bis Durchmesser 600
 Bestellbeispiel: RSAD-300-20.
•  Stahlgüte SS1312.
•  mit Festflanschen Typ FSSA.
•  Lackierung RAL 7032 grau, 50 mµ.
•  Max. Betriebstemperatur mit dieser
 Lackierung +80°C
•  Montage mit Dichtung Typ FSAZ,
 Schrauben und Muttern
Bestellbeispiel: RSFD-250-05.
Oberfläche
•  Lackiert in RAL 7032.
•  Schichtdicke 50 μ,
 Zinkanteil 70%.
PRODUKTKATALOG – NORMALSTAL 2-3 MM 2014
3ORDERMAIL: SALESDK@NORDFAB.COM
RSFE
Normalstahl
T = 3 mm
RSAE
Normalstal
T = 3 mm
T
L
BSAD
 Normalstahl
T = 2 mm
T
L
•  Stahlgüte SS1312.
•  mit Bord.
•  Lackierung RAL 7032 grau, 50 mµ
•  Max. Betriebstemperatur mit
 dieser Lackierung + 80°C
•  Montage mit Schellen Typ FSFE oder FSDB
•  Lieferbar bis Durchmesser 600
 Bestellbeispiel: RSAE-450-20.
•  Stahlgüte SS1312.
•  mit Festflanschen Typ FSSA
•  Lackierung RAL 7032 grau, 50 mµ
•  Max. Betriebstemperatur mit
 dieser Lackierung + 80°C.
•  Montage mit Dichtung Typ FSAZ,
 Schrauben und Muttern.
Bestellbeispiel: RSFE-350-10.
•  Stahlgüte SS1312.
•  Strap Edge.
•  Lackierung RAL 7032 grau, 50 mµ.
•  Max. Betriebstemperatur mit
 dieser Lackierung +80°C.
•  Montage mit Schellen Typ FSFE oder
 FSDB
•  Lieferbar bis Durchmesser 600,
 auch in geflanschter Ausführung.
•  Ø 100-300 als Preßbogen ab 315 als
 Segmentbogent.
•  R (Radius) = 1.5 x d (Durchmesser).
Bestellbeispiel: BSAD-450-90.
Ø
Gewicht, kg
für
L=2000 mm
Gewicht, kg
für
L=1000 mm
Gewicht, kg
für
L=500 mm
  150 22,8 11,4 5,7
 160 24,4 12,2 6,1
 180 27,2 13,6 6,8
 200 30,4 15 7,6
 250 38 19 9,5
 300 45,6 22,8 11,4
 315 47,8 24 12
 350 53,2 26,6 13,3
 400 60,8 30,4 15,2
 450 68,4 34,2 17,1
 500 76 38 19
 550 83,6 41,8 20,9
 600 90,8 45,4 22,7
Ø
Gewicht, kg
für
L=2000 mm
Gewicht, kg
für
L=1000 mm
Gewicht, kg
für
L=500 mm
 150 23,9 11,9 5,9
 160 25,6 12,8 6,4
 180 28,5 14,2 7,1
 200 31,8 15,9 7,9
 250 39,7 19,8 9,9
 300 45,6 22,8 11,4
 315 47,4 23,7 11,9
 350 53,2 26,6 13,3
 400 60,8 30,4 15,2
 450 68,4 34,2 17,1
 500 76 38 19
 550 83,6 41,8 20,9
 600 90,8 45,4 22,7
 630 95,2 47,6 23,8
 650 98,4 49,2 24,6
 700 105,6 52,8 26,4
 750 113,2 56,6 28,3
 800 120,8 60,4 30,2
 850 128,4 64,2 32,1
 900 136 68 34
 950 143,6 71,8 35,9
 1000 151,2 75,6 37,8
Ø
mm
90°
kg
60°
kg
45°
kg
30°
kg
15°
kg
 100 1,2 0,9 0,6 0,4 0,2
 120 1,8 1,2 0,9 0,6 0,3
 125 2 1,3 1 0,7 0,4

 Segmentbogen.
•  R (Radius) = 1.5 x d (Durchmesser).
Bestellbeispiel: BSFD-500-45.
•  Stahlgüte SS1312.
•  Losflansche Typ FSSA.
•  Lackierung RAL 7032 grau, 50 mµ.
•  Max. Betriebstemperatur mit
 dieser Lackierung + 80°C.
•  Montage mit Dichtung Typ
 FSAZ, Schrauben und Muttern
• Ø 150-300 Preßbogen ab
 315 Segmentbogen.
•  R (Radius) = 1.5 x d (Durchmesser).
Bestellbeispiel: BSFE-630-30.
• Stahlgüte SS1312.
•  mit Bord.
•  Lackierung RAL 7032 grau, 50 mµ
•  Max. Betriebstemperatur mit
 dieser Lackierung +80°C.
•  Montage mit Schelle Typ
 FSFE oder FSDB.
•  ab Durchmesser 630 mm werden
 Rohr und Bogen nur in geflanschter
 Ausführung geliefert
•  Ø 150-300 Preßbogen ab 315
 Segmentbogen.
•  R (Radius) = 1.5 x d (Durchmesser).
Bestellbeispiel: BSAE-600-60.
PRODUKTKATALOG – NORMALSTAHL 2-3 MM 2014
5ORDERMAIL: SALESDK@NORDFAB.COM
Ø
mm
90° kg 60° kg
 150 5,4 4,1
 160 5,9 4,4
 180 7,5 5,6
 200 8,9 6,7
 250 12,8 9,6
 300 18,1 13,6
 315 20,7 15,5
 350 25,7 19,3
 400 32,8 24,6
 450 41,0 30,8
 500 50,0 37,5
 550 60,0 45,0
 600 70,8 53,1
 630 77,5 58,1
 650 82,6 62,0
 700 95,3 71,5
 750 108,4 81,3
 800 125,4 94,1
 850 140,9 105,7
 900 157,5 118,1
 950 175,3 131,5
 1000 193,7 145,3
•  Stahlgüte SS1312.
•  Losflansche Typ FSSA.
•  Lackierung RAL 7032 grau, 50 mµ.
•  Max. Betriebstemperatur mit
 dieser Lackierung + 80°C.
•  Montage mit Dichtung Typ
 FSAZ, Schrauben und Muttern
• Ø 150-300 Preßbogen ab
 315 Segmentbogen.
•  R (Radius) = 1.5 x d (Durchmesser).
Bestellbeispiel: BSFE-630-30.
Ø
 A D
Ø
B D
Länge
mm
Breite
mm
Gewicht
kg
100 80 70 2 0,35
120 100 75 2 0,45
125 100 75 2 0,45
140 100 125 2 0,55
150 100 125 2 0,60
150 125 75 2 0,60
160 100 150 2 0,65
160 140 100 2 0,80
180 100 150 2 1,00
180 150 100 2 1,30
200 100 200 2 1,35
200 160 125 2 1,55
225 125 200 2 1,65
225 180 150 2 1,90
250 150 200 2 2,00
250 200 150 2 2,15
275 180 200 2 2,28
275 200 200 2 2,41
300 200 200 2 2,75
300 225 200 2 2,65
315 225 200 2 2,75
315 250 200 2 3,00
350 250 200 2 3,30
350 300 150 2 2,60
400 300 200 2 3,60
400 315 200 2 2,20
450 350 200 2 4,10
500 400 200 2 5,05
550 450 200 2 5,60
600 500 200 2 6,10
650 550 200 2 6,70
700 600 200 2 7,40
750 650 200 2 8,15
800 700 200 2 8,95
Ø
A
Ø
B
Ø
C
Länge
Länge
L2
S
Gewicht
kg
100 100 100 50 140 2,0 1,5
120 120 120 50 170 2,0 2,0
125 125 125 50 170 2,0 2,5
140 140 140 65 185 2,0 2,5
150 150 150 65 185 2,0 3,0
150 150 150 65 185 3,0 4,5
160 160 160 75 200 2,0 3,0
160 160 160 75 200 3,0 4,5
180 180 180 75 200 2,0 3,0
180 180 180 75 200 3,0 5,0
200 200 200 80 230 2,0 5,0
200 200 200 80 230 3,0 7,0
225 225 225 100 280 2,0 5,0
225 225 225 100 280 3,0 8,0